STADT ERKELENZ

Bezirksausschuss Lövenich



Stellungnahme der Verwaltung

4. Sitzung des Bezirksausschusses Lövenich

Sitzungstermin: Mittwoch, 18.11.2015

Sitzungsbeginn: 19:00 Uhr Sitzungsende: 20:05 Uhr

Ort, Raum: Mehrzweckhalle Lövenich, Dingbuchenweg, 41812 Erkelenz-Löve-

nich

ABWICKLUNG DER TAGESORDNUNG:

Öffentlicher Teil

zu 1 Mitteilungen der Vorsitzenden

Ausschussvorsitzende Honold-Ziegahn gibt einen Sachstandsbericht über die laufenden Baugebiete und die zukünftig zu erschließenden Baugebiete im Stadtbezirk Lövenich.

zu 2 Niederschrift und Stellungnahme der Verwaltung zur 2. Sitzung des Bezirksausschusses Lövenich

Ausschussvorsitzende Honold-Ziegahn verliest die Stellungnahme der Verwaltung zur 2. Sitzung des Bezirksausschusses Lövenich. Rückfragen seitens der Ausschussmitglieder ergeben sich nicht.

Ausschussmitglied Drews berichtet, dass bei Großveranstaltungen die Nutzung der Toilettenanlagen in der Mehrzweckhalle Lövenich unzumutbar sei. Die Sanierung sei notwendig und müsse mittelfristig erfolgen.

WP 16/ZA6/05 Seite: 1/4

Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung):

"Der Bezirksausschuss Lövenich spricht sich für eine Erneuerung der Toilettenanlagen in der Mehrzweckhalle Lövenich aus. Die finanziellen Mittel sind in der mittelfristigen Planung zu berücksichtigen."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Stellungnahme der Verwaltung vom 11.03.2016:

Die Ursache für Probleme mit der Nutzung der Toilettenanlagen bei Großveranstaltungen ist wahrscheinlich ein Rückstau aufgrund eines falschen Anschlusses der Grundleitung an den Kanal.

Der Anschluss wird bis Anfang April 2016 geändert, so dass es zunächst nicht weiter zu einem Rückstau kommen sollte.

Eine Sanierung der Toilettenanlage ist beim Amt 63 mittelfristig beabsichtigt, Mittel sind aber aktuell noch nicht eingeplant.

Sollten die Probleme mit der Toilettenanlage auch nach Änderung der Grundleitung fortbestehen, wird die Sanierung der Anlage jedoch vorgezogen.

zu 3 Verteilung der Mittel für das örtliche Gemeinschaftsleben 2015

Ausschussvorsitzende Honold-Ziegahn berichtet, dass Herr Haak vom Amt für Bildung und Sport ihr mitgeteilt habe, dass der STV Lövenich bei der Verteilung der Mittel nicht berücksichtigt werden könne, da beim Landessportbund keine Mitgliederzahlen gemeldet worden seien. Diese gemeldeten Mitgliederzahlen seien jedoch notwendige Grundlage zur Berechnung der Zuschüsse.

Beschluss (in eigener Zuständigkeit):

"Der Bezirksausschuss Lövenich beschließt die Verteilung der Mittel für das örtliche Gemeinschaftsleben für das Jahr 2015 wie folgt:

Verein	Betrag	zur freien Verfügung	Zuschuss 2015
	Euro	Euro	Euro
Spiel- und Turnverein Lövenich		50,00	50,00
Tennisclub Lövenich	127,50	50,00	177,50
Spiel und Sportverein Viktoria Katzem	127,50	50,00	177,50
Trommler- und Pfeiferkorps Katzem	75,00	50,00	125,00
Karnevalsgesellschaft Katzeköpp Katzem	100,00	50,00	150,00
VDK Ortsverband Katzem	100,00	50,00	150,00
Volkstümliches Theater Nysterbachbühne	125,00	50,00	175,00
VDK Ortsverband Lövenich	175,00	50,00	225,00
Instrumental-Musikverein Lövenich	100,00	50,00	150,00
Trommler- und Pfeiferkorps Lövenich	100,00	50,00	150,00
MGV Concordia Lövenich	100,00	50,00	150,00
St. Sebastianus Schützenbruderschaft Lö-	100,00	50,00	150,00
venich			
Karnevalsgesellschaft Hoppesäck Lövenich	125,00	50,00	175,00

WP 16/ZA6/05 Seite: 2/4

Katholische Bücherei Lövenich		100,00	100,00
Kirchenchor Katzem/Lövenich		54,00	54,00
Gesamtbetrag	1.355,00	804,00	2.159,00"

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Mittel werden kurzfristig entsprechend des Beschlusses ausgezahlt.

Ergänzende Stellungnahme der Verwaltung vom 24.03.2016

Die Mittel wurden zwischenzeitlich ausgezahlt.

zu 4 Antrag der SPD: Benennung des Wirtschaftsweges am Vereinsheim des STV Lövenich

Beschluss (als Empfehlung an den Hauptausschuss):

"Der Bezirksausschuss Lövenich schlägt vor, den Weg am Sportplatz Lövenich in "Toni-Zündorf-Weg" zu benennen."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Stellungnahme der Verwaltung:

Der Vorschlag des BZA zur Namensgebung wird dem Hauptausschuss zur Beratung vorgelegt werden.

Ergänzende Stellungnahme der Verwaltung vom 23.03.2016:

Dem Vorschlag des BZA zur Namensgebung wurde in der Sitzung des Hauptausschusses am 03.03.2016 einstimmig entsprochen.

zu 5 Antrag der Karnevalsgesellschaft Lövenicher Hoppesäck: Umbenennung der städtischen Mehrzweckhalle in Nysterbachhalle

Ausschussmitglied Drews erläutert den Antrag der Karnevalsgesellschaft Lövenich zur Umbenennung der Lövenicher Mehrzweckhalle.

Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung):

"Der Bezirksausschuss Lövenich schlägt vor, die Mehrzweckhalle Lövenich in "Nysterbachhalle" umzubenennen. Ein entsprechender Schriftzug soll an der Außenfassade angebracht werden. Der Entwurf des Schriftzuges soll mit dem Bezirksausschuss abgestimmt werden."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Stellungnahme der Verwaltung:

Die Benennung kann nur durch Beschluss der zuständigen politischen Gremien des Rates erfolgen.

Die Angelegenheit wird in der nächsten Sitzung des Ausschusses für Kultur und Sport zur Tagesordnung gestellt.

WP 16/ZA6/05 Seite: 3/4

<u>Ergänzende Stellungnahme der Verwaltung vom 23.03.2016:</u> Die nächste Sitzung des Ausschusses für Kultur und Sport ist für Juni 2016 vorgesehen. Die Angelegenheit soll dann zur Tagesordnung gestellt werden.

zu 6 Antrag der Interessengemeinschaft Lövenich: Anbringung von Hinweisschildern an den Ortseingängen

Ausschussvorsitzende Honold-Ziegahn verweist auf den vorliegenden Antrag der Interessengemeinschaft Lövenich-Kleinbouslar und berichtet, dass an den Ortseingängen von Lövenich – wie auch in Katzem bereits erfolgt – Hinweisschilder errichtet werden sollen. Die Interessengemeinschaft Lövenich-Kleinbouslar werde die Kosten für die Anschaffung und Aufstellung der Schilder selbst tragen.

Stv. Ausschussmitglied Ruetz teilt mit, dass im April 2016 das 25-jährige Bestehen der freundschaftlichen Beziehungen zur Bergstadt Thum gefeiert werde. Es wäre begrüßenswert, wenn die Schilder bis dahin aufgestellt sein könnten.

Ausschussvorsitzende Honold-Ziegahn berichtet, dass im Dezember ein Treffen mit einer Vorbereitungsgruppe geplant sei, dort könne man dann alles weitere besprechen.

Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung):

"Der Bezirksausschuss Lövenich unterstützt das Vorhaben der Interessengemeinschaft Lövenich-Kleinbouslar zur Aufstellung von Hinweisschildern an den Ortseingängen von Lövenich."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

Nichtöffentlicher Teil

zu 1 Mitteilungen der Vorsitzenden

Ausschussvorsitzende Honold-Ziegahn teilt mit, dass sie vom Stadtkämmerer Schmitz eine Mitteilung erhalten habe, dass eine Kaufanfrage für das städtische Objekt "Am Vogelsang 7" (ehemaliges AWO-Haus) vorliege.

Die Mitglieder des Bezirksausschusses sprechen sich grundsätzlich für eine Veräußerung des Objektes aus, fordern aber weitere Informationen zur zukünftigen Nutzung des Objektes.

Beschluss (als Empfehlung an die Verwaltung):

"Der Bezirksausschuss Lövenich stimmt grundsätzlich einer Veräußerung des städtischen Objektes "Am Vogelsang 7" zu. Bevor der Bezirksausschuss dem Verkauf abschließend zustimmt, soll die Verwaltung weitere Informationen, insbesondere Angaben zum Kaufinteressenten und zur zukünftigen Nutzung Objektes, geben."

Abstimmungsergebnis: einstimmig

WP 16/ZA6/05 Seite: 4/4